PAGE

Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.10.2018

                                                                        № 1107-па

Об утверждении Положения о порядке подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля администрацией Ангарского городского округа, необходимых для подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора)

В целях урегулирования процедуры и сроков подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля администрацией Ангарского городского округа, включаемые доклады об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора), в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2010 № 215 «Об утверждении Правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора)», постановлением администрации Ангарского городского округа от 26.07.2017 № 1332-па «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Ангарского городского округа, уполномоченных на их осуществление», распоряжением администрации Ангарского городского округа от 09.09.2015 № 106-ра «О мерах, обеспечивающих организацию взаимодействия с государственной автоматизированной системой «Управление», руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля администрацией Ангарского городского округа, необходимых для подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора) (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Ангарского городского округа.

Мэр Ангарского городского округа                                                   С.А. Петров
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Ангарского городского округа

от 03.10.2018 № 1107-па
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля администрацией
Ангарского городского округа, необходимых для подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора),
муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности
и об эффективности такого контроля (надзора)

1. Настоящее Положение о порядке подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля администрацией Ангарского городского округа, необходимых для подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора) (далее – Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2010 № 215 «Об утверждении Правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора)», постановлением администрации Ангарского городского округа от 26.07.2017 № 1332-па «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Ангарского городского округа, уполномоченных на их осуществление», распоряжением администрации Ангарского городского округа от 09.09.2015 № 106-ра «О мерах, обеспечивающих организацию взаимодействия с государственной автоматизированной системой «Управление» и определяет порядок и сроки подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля администрацией Ангарского городского округа, включаемые в доклады об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора).

2.  Сведения об организации и проведении муниципального контроля и его эффективности подготавливаются отраслевыми (функциональными) органами администрации Ангарского городского округа, уполномоченными на осуществление муниципального контроля, отдельно по каждому виду муниципального контроля, осуществляемому на территории Ангарского городского округа.

3. Сведения об организации и проведении муниципального контроля и его эффективности за отчетный год формируются по разделам, определенным постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2010 № 215 «Об утверждении Правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора)».

4. Сведения об организации и проведении муниципального контроля должны соответствовать данным, содержащимся в форме федерального статистического наблюдения № 1-контроль «Сведения об осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

5. Отраслевые (функциональные) органы администрации Ангарского городского округа, уполномоченные на осуществление муниципального контроля, не позднее 15 января года,  следующего за отчетным годом, подготавливают сведения об осуществлении и проведении на территории Ангарского городского округа соответствующего вида муниципального контроля в объеме, определенном в пункте 3 настоящего Положения, и направляют их в комитет по правовой и кадровой политике администрации Ангарского городского округа в бумажном и электронном виде.
6. На основании представленных отраслевыми (функциональными) органами администрации Ангарского городского округа, уполномоченными на осуществление муниципального контроля, сведений комитет по правовой и кадровой политике администрации Ангарского городского округа  не позднее 15 февраля года, следующего за отчетным,  подготавливает Доклад об осуществлении муниципального контроля в Ангарском городском округе и об эффективности такого контроля и обеспечивает его подписание мэром Ангарского городского округа.

7. В срок, устанавливаемый Правительством Иркутской области, но не позднее 20 февраля года, следующего за отчетным годом, комитет по правовой и кадровой политике администрации Ангарского городского округа направляет Доклад об осуществлении муниципального контроля в Ангарском городском округе и об эффективности такого контроля в электронной форме посредством государственной автоматизированной информационной системы «Управление» в  орган исполнительной власти Иркутской области, ответственный за подготовку в установленном порядке сводных докладов об осуществлении регионального государственного контроля (надзора) и муниципального контроля.
8. Сведения, содержащиеся в докладе, являются открытыми, общедоступными и размещаются на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», за исключением сведений, распространение которых ограничено или запрещено в соответствии с законодательством Российской Федерации, в срок, установленный в пункте 6 настоящего Положения.

Мэр Ангарского городского округа                                                   С.А. Петров

PAGE